Esta diez años. Concordat. l. 1. ff. de nundinis. & l. 3. tit. 7. parti. 5. & quid si ius habendi nundinas acquireretur p̄scriptione, an perderetur non vtendo spatio. 10. annorum. Ioan. de Platea vult q̄ sic in l. vsu aq̄. C. de aq̄. du. li. ii. non tamen est sine scrupulo: quia diuersa est ratio in iure acquisito per p̄scriptionem, vel per priuile-

Inno. rec. est l. 7. & 8. cū a lisi. lib. 1. 1. lib. 2.

1 b *La iure*
2 c *En ff. de nem*

sum. de vi. Inno. in. c. accedentibus. in fi. de privileg. & cum ius ac-

quisitum ex prescriptione fuerit radicatum vsu, quo non fuit in privilegio, de quo nunquam vsus fuit, ut hic dicitur, & quia verisimile est, quod ille qui se fundat in prescriptione fuit permixtus a principio uti ratio privilegij, cum alias non posset, ideo tu cogita, & limita re-

tilam huius. l. v. refert. Fel. i. ca. cum accessissent. & c. si col. 10. & 11. *¶* *Vsare del mal.*

Concordat. c. privilegium. in. quest. 3. l. tu dicit. C. de iudicis. l. eos. C. de aqua ductu. l. 1. & fact. c. recolentes. d. statu monacho. & ibi notat Abb. 2. notabi. q. privilegium certae religioni attributum propter arctitudinem vite perditur si non servat ibi regula antiqua instituta, et ad de ca. vbi ista 74. dist. unde si aliqui habent immunitatem a gabellis si sub eorum prete-

tu, alios vel eorum res nuntur excusare suam privilegium, quo abutuntur meretur amittere. l. fin. & ibi not. lo. de Plate. C. de anno. & tribu. libr. 10. & adde. l. 3. C. de curio. & statio. libr. 12. & ibi gl. vbi & lo. de Platea infert contra scholares inhoneste viuentes, vel aliquid contra scholasticam disciplinam committentes, quod perdunt privilegium fori. & limita. & intellige quando delinquit in ea que sunt causa suorum privilegiorum, ut si privilegia concedantur propter honestum modum vivendi in religione & committant contra hoc perditur privilegium secus si committant in alia. ita declarat Anto. in. c. 1. de litis contest. Bar. in. l. etiam. §. 1. ff. solu. ma. So-

tinus consi. 59. volu. 1. col. 2. Item intellige istam. l. proprie in privilegio quod contra ius commune ut perdatur totum si excedatur in vsu secus si concessio esset, secundum ius commune. ut declarat Ioan. de Plat. quem vi. in dicta. l. eos.

¶ *Lex. XLIII.* Que quien haze contra su privilegio como non deve lo pierde.

RVes comenzado auemos a hablar de los privilegios, queremos aqui dezir otras cosas en esta ley, porque deuen valer. E otrosi, por quales cosas se pierden, e dezimos, que si ricos omes, o concejos, o otros fizieren alguna postura entresi que plega al rey, e aquella postura les confirmare por su privilegio: tal privilegio como este deve valer por siempre. Pero la primera vez, q. ellos mismos fizieren contra el, pierde se, e non deve valer, dende adelante a aquellos que le quebrantaron. E sin esto deuen pechar al rey la pena, que fuere puesta en aquel privilegio. Otrosi dezimos que si el rey da privilegio de donacion a alguno, e en aquella sazón en que fue dado, non se tornaua en grand daño, e despues a aquellos a quien lo el rey dio vsaren del en tal manera que se torne en daño de muchos comunalmen-